

ANEXO – VIII
PROPOSTA DE PREÇOS

ELETRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 26.274.828/0001-21

ENDEREÇO: RUA FLAMINGO, 333, B. PADRE ULRICO, FRANCISCO BELTRÃO – PR

E-MAIL: luciano@eletribel.com.br

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2022.

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 03/2022 Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços, a preços fixos e sem reajuste, relativa à execução de perfuração de poços artesianos e instalação de sistema de abastecimento de água nas comunidades do Rio Gavião e Barra Bonita pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, conforme convenio nº 305/2021 firmado com o Instituto Água e Terra – IAT, incluindo material e mão de obra, objeto da licitação em epígrafe.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de **R\$ 260.196,58 (duzentos e sessenta mil cento e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos)**.

O prazo de execução do objeto é de 90 (noventa) dias contados a partir do fornecimento da Ordem de Serviços emitido pelo município.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (*envelopes nº 1 e nº 2*) pela Comissão de Licitação.

Atenciosamente,

LUCIANO ANILTON Assinado de forma digital por

KOHL:0598399399 KOHL:05983993992

2 Dados: 2022.01.31 20:38:31
-03'00'

26.274.828/0001-21

ELETRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 26.274.828/0001-21

Rep.Legal: LUCIANO ANILTON KOHL

RG: 10.049.502-3

Cargo: Sócio Administrador

ELETRIBEL POÇOS
ARTESIANOS LTDA - ME

Rua: Flamingo, 333
Padre Ulrico CEP: 85604-448
Francisco Beltrão - PR

PLANILHA DE SERVIÇOS - PERFURAÇÃO POÇOS ARTESIANOS

Município: NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE ESTADO DO PARANÁ

Projeto: PERFURAÇÃO, EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES DE DOIS POÇOS ARTESIANOS

Local: LINHA RIO GAVIÃO E LINHA BARRA BONITA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO		
				Unitário (b)	parcial (c = a.b)	subtotal
1 SERVIÇOS PRELIMINARES						
74209/001	Placa de obra (2,00 x 1,50m)	m²	2	R\$ 1.980,00	R\$	3.960,00
2 MOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAIS						
orgamentos	Transporte e instalação de equipamentos	und	2	R\$ 1.450,00	R\$	2.900,00
3 PERFURAÇÃO						
orgamentos	Perfuração diam. 10" (DN254) - solo	mts	24	R\$ 104,66	R\$	2.511,84
orgamentos	Perfuração diam. 6" (DN 152,4) - RI - até 100m de prof.	mts	176	R\$ 104,66	R\$	18.420,16
orgamentos	Perfuração diam. 6" (DN 152,4) - RI - até 150m de prof.	mts	100	R\$ 112,01	R\$	11.201,00
orgamentos	Perfuração diam. 6" (DN 152,4) - RI - de 151 até 200m de prof.	mts	100	R\$ 115,98	R\$	11.598,00
4 REVESTIMENTO						
orgamentos	Revestimento - tubo geomecânico PVC DN 150 diam 6"	mts	24	R\$ 280,00	R\$	6.720,00
orgamentos	Tampa de proteção em 6"	und	2	R\$ 80,85	R\$	161,70
5 CIMENTAÇÃO						
orgamentos	Cimentação do espaço anular (argamassa 0,00 a 12,00 metros	m³	2	R\$ 441,00	R\$	882,00
orgamentos	Laje de proteção (argamassa) 1,00x1,00 m, 12 cm de espessura	und	2	R\$ 661,50	R\$	1.323,00
6 EQUIPAMENTO						
orgamentos	Motobomba submersível 4,5HP monofasica 254v 260MCA	br	2	R\$ 8.526,00	R\$	17.052,00
orgamentos	Painel de comando completo 4,5HP monof. 254v	pc	2	R\$ 1.326,97	R\$	2.653,94
orgamentos	Cabo submersível PP 3X16mm	mts	410	R\$ 67,85	R\$	27.818,50
orgamentos	Tubo de ferro galv. 1 1/2" (6 m)	br	66	R\$ 433,65	R\$	28.620,90
orgamentos	luvas de ferro galv. 1 1/2"	pc	66	R\$ 25,64	R\$	1.692,24
orgamentos	Barrilete de ferro galv. com uniao 1 1/2"	und	2	R\$ 239,15	R\$	478,30
orgamentos	Valvula de retenção horizontal de bronze 1 1/2"	pc	2	R\$ 266,50	R\$	533,00
orgamentos	Nipel de ferro galv. 1 1/4"	pc	6	R\$ 27,37	R\$	164,22
orgamentos	Mão de obra para instalação do equipamento	und	2	R\$ 955,50	R\$	1.911,00
7 RESERVATÓRIO APOIADO 10,00M³						
orgamentos	Reservatório de polietileno tipo tanque 10m³	und	2	R\$ 6.972,21	R\$	13.944,42
orgamentos	Tubo PVC JS 50mm	mts	16	R\$ 18,83	R\$	301,28
						R\$ 27.934,04

LUCIANO ANILTON

Assinado de forma digital por
LUCIANO ANILTON

KOHL:0598399399

KOHL:05983993992

Dados: 2022.01.31 20:57:05

2

-a3'm'

orgamentos	Adaptador PVC JS 50mmx1 1/2"	und	4	R\$	5,31	R\$	21,24	
orgamentos	Curva PVC 90° SOLD. 50mm	und	16	R\$	19,02	R\$	304,32	
orgamentos	Luva PVC sold 50mm	und	8	R\$	6,44	R\$	51,52	
orgamentos	Te PVC sold 50mm	und	2	R\$	12,61	R\$	25,22	
orgamentos	União FG assento conico bronze 1 1/2" BSP	und	2	R\$	121,08	R\$	242,16	
orgamentos	Registro de gaveta bronze 1 1/2" BSP	und	2	R\$	147,00	R\$	294,00	
orgamentos	Urbanização do reservatório (cercado de tela e portão de pedestre)	und	2	R\$	3.786,72	R\$	7.573,44	
orgamentos	Adaptador flange PVC para reservatório 1 1/2"	und	4	R\$	24,11	R\$	96,44	
orgamentos	Base em concreto armado 3,5x3,5m	und	2	R\$	2.540,00	R\$	5.080,00	
	8 TESTE DE VAZÃO							RS 11.455,20
orgamentos	Teste de vazão fino com bomba e gerador	h	40	R\$	238,65	R\$	9.546,00	
orgamentos	recuperação de nível	h	8	R\$	238,65	R\$	1.909,20	
	9 MODULO DE TRATAMENTO							RS 52.713,54
orgamentos	Construção de casa tipo E modelo sanepar com emboco reboco e pintura com tinta acrílica, para tratamento	gb	2	R\$	16.520,00	R\$	33.040,00	
orgamentos	Tubo FG c/ costura DIN2440 3/4" BSP	mts	12	R\$	43,50	R\$	522,00	
orgamentos	Urbanização do terreno, cercado com tela 1,8m, com portão de ferro duas folhas para entrada de veículo, com moursões de concreto, lona preta e pedra brita nº 2, 10x10m	gb	2	R\$	5.700,00	R\$	11.400,00	
orgamentos	Mão de obra para instalação do equipamento de tratamento	gb	2	R\$	1.600,00	R\$	3.200,00	
orgamentos	Tubos e conexões diversas para instalação de tratamento de água, completo	und	2	R\$	882,00	R\$	1.764,00	
orgamentos	Bomba dosadora de cloro, 10 bar	und	2	R\$	1.080,00	R\$	2.160,00	
orgamentos	Caixa d'água 250 litros com tampa	und	2	R\$	313,77	R\$	627,54	
	10 REDE ADUTORA POÇO							RS 22.610,80
orgamentos	Tubo de PVC soldavel JS 40mm	mts	1020	R\$	13,45	R\$	13.719,00	
orgamentos	Timer 96 tempos para automação do sistema	pc	2	R\$	320,00	R\$	640,00	
orgamentos	Mão de obra para instalação dos tubos adutora	mts	1020	R\$	6,62	R\$	6.752,40	
orgamentos	Conexões diversas de PVC, adesivo e lixas para inst. Rede	pc	2	R\$	749,70	R\$	1.499,40	
	11 DOCUMENTAÇÃO							RS 4.881,20
orgamentos	Anuência prévia e outorga do poço	und	2	R\$	1.558,60	R\$	3.117,20	
orgamentos	Análise de água (físico química e microbiológica)	und	2	R\$	882,00	R\$	1.764,00	
PREÇO GLOBAL								RS 260.196,58

LUCIANO ANILTON
 KOHL:0598399399

Assinado de forma digital
 por LUCIANO ANILTON
 KOHL:05983993992
 Dados: 2022.01.31 20:57:17

2

03/001





EMPRESA:	ELÉTRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ	26.274.828/0001-21
Município:	NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ
Projeto:	PERFURAÇÃO, EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES DE DOIS POÇOS ARTESIANOS
Local:	LINHA RIO GAVIÃO E LINHA BARRA BONITA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

GRUPO ITEM	SERVIÇOS	PARCELAS			TOTAL ITEM (R\$)	% S/ TOTAL
		MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%			R\$ 3.960,00	1,52
2	MOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAIS	100%			R\$ 2.900,00	1,11
3	PERFURAÇÃO	50%	50%		R\$ 43.731,00	16,81
4	REVESTIMENTO	50%	50%		R\$ 6.881,70	2,64
5	CIMENTAÇÃO	50%	50%		R\$ 2.205,00	0,85
6	EQUIPAMENTO	30%	30%	40%	R\$ 80.924,10	31,10
7	RESERVATÓRIO APOIADO 10,00M ³		70%	30%	R\$ 27.934,04	10,74
8	TESTE DE VAZÃO			100%	R\$ 11.455,20	4,40
9	MÓDULO DE TRATAMENTO	20%	50%	30%	R\$ 52.713,54	20,26
10	REDE ADUTORA DO POÇO	10%	70%	30%	R\$ 22.610,80	8,69
11	DOCUMENTAÇÃO			100%	R\$ 4.881,20	1,88
					R\$ 260.196,58	100

Responsável Técnico: FERNANDES ADALBERTO SCHU, CREA PR-133479/D

Assinado de forma digital por
 FERNANDES ADALBERTO
 SCHU:96816848934
 Dados: 2022.01.31 23:14:21
 -03'00"

Representante Legal: LUCIANO ANILTON KOHL, RG: 10049502-3

Assinado de forma digital
 por LUCIANO ANILTON
 KOHL:05983993992
 Dados: 2022.01.31
 23:19:03 -03'00"

LUCIANO ANILTON
KOHL:05983993992

2




